xv. 54.

**3264.** Apud Edinburgh, 6 Oct.

REX concessit WILLELMO KEITH de

Inverugy militi, et ejus heredibus,—terras de Straloch, vic. Banf;—quequidem fuerunt dicti Wil., de rege per servitium warde et relevii tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem absque consensu;—et quas rex pro bono servitio de novo univit baronie de Inverugy ut pendiculum ejusdem:—REDDEND. wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum Jac. Chene de Straloch tenentem de dicto Wil.:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 60.

**3265.** Apud Edinburgh, 6 Oct.

REX, pro speciali favore, concessit preposito, ballivis, consulibus et communitati BURGI DE EDINBURGH, et eorum successoribus,—specialem licentiam ad assedandum communes terras communis more de Edinburgh, vocat. *le Borroumure*, et communis maresie ejusdem, vocat. *le Commoun-myre*, in toto vel in parte, in feodifirma:—TENEND. de rege in libero burgo, cum restrictionibus sequentibus, viz;—quod tenentes essent subjecti jurisdictioni dicti burgi, quod venirent omnem ebdomida cum victualibus, &c., ad forum dicti burgi, et observarent ejus statuta, ac venirent in placitis capitalibus ejusdem:—TEST. "*ut supra.*" xvi. 56.

**3266.** Apud Edinburgh, 8 Oct.

REX confirmavit ANDREE DOMINO AVANDALE, et MARGARETE KENNEDY ejus sponse,—terris de Preistis-gill, in baronia de Avandale, vic. Lanark;—quas idem And. personaliter resignavit:—TENEND. dictis And. et M., et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti And. quibuscunque:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 72.

**3267.** Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX concessit JOHANNI MURRAY de Fawlohill, et ejus heredibus,—duas terras husbandias terrarum de Bold, extenden. ad 20 solidatas antiqui extentus, vic. Peblys; et dimediam mercatam terrarum de Philliphalch nuncupat. Quhitlawisland, vic. Selkirk;—quequidem terre husbandie

fuerunt Wil. Cokburne de Hendirland, et dimed. merc. fuit dicti Joh., de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis 'ob alienationem majoris partis earundem absque consensu recognite fuerunt:—REDDEND. pro terris husbandiis unam sectam ad iter justiciarie apud Peblys, et pro dimed. merc. unam sectam ad iter justiciarie apud Selkirk; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta 3361.*

xv. 148.

**3268.** Apud Monasterium Candidecase,  
7 Nov.

REX, ad instantiam familiaris militis sui Alex. Makculloch de Mertoun, ad manum mortuam concessit Henrico priori MONASTERII CANDIDECASE, ejus successoribus, et conventui ejusdem, — ecclesiam de Kirkdale, diocesis Candidecase, in senesc. Kirkeudbright, in honore S. Michaelis fundatam, tam rectoriam quam vicariam ejusdem, regis patronatum existent., una cum jure patronatus, decimis, fructibus, terris ecclesiasticis, &c.,—cum dict. prioratu pro perpetuo permansuram:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 78.

**3269.** Apud Edinburgh, 16 Nov.

REX confirmavit familiaribus suis M. WILLELMO OGILVY de Stratherne, et ALISONE ROULE, ejus sponse ac etiam servitrici regine, — terras de Baldavy, cum molendino earundem, tres quartas partes de Kilbirny, et tres quartas partes de Inchedrewar, in baronia de Baldavy, vic. Banff; — quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et A., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscumque:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 57.

**3270.** Apud Edinburgh, 20 Nov.

REX concessit JOHANNI NESBIT de Dalzell, et MARGARETE SOMERVELL ejus sponse, — dimedietatem terrarum et baronie de Dalzell, cum dimed. molendini

et communis earundem, cum tenentibus, &c., vic. Lanark;—quequidem fuit dicti Joh., de rege tenta, et in manibus regis recognita fuit ob alienationem majoris partis dict. terrarum absque consensu:—TENEND. dictis Joh. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Joh. quibuscumque:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Lanark in pretorio de Rothirglene, necnon wardam, &c., cum contingerent:— cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 69.

**3271.** Apud Edinburgh, 26 Nov.

REX confirmavit cartam Pat. Menteth de Ratho, — [qua concessit nepoti suo et apparenti heredi JACOBO MENTETH, et ELIZABETHE GRAHAME ejus sponse, — illas suas 5 bovatas, extenden. ad 10 mercatas, terrarum de Ratho, quas Rob. Wilkin tunc occupabat, infra terras de Ratho, vic. Renfrew:—TENEND. dictis Jac. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis quibuscumque reversuras:—REDDEND. dicto Patricio unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Jac. Menteth preposito burgi de Striveling, And. Mure, Wil. Cosoure, Jac. Menteth, Pat. Broustare, et Edw. Spittale notario publico:—Apud Edinburgh, 2 Sept. 1508]:—TEST. *ut in carta 3178*, excepto com. de Boithuille (26), qui diem clausit extremum de data.

xv. 3.

**3272.** Apud Edinburgh, 28 Nov.

REX, — quia in causa obtenta per familiarem suum M. Wil. Ogilvy de Stratherne, tanquam assignatum quondam Walt. O. de Boyne militis, ejus patris, 7 Aug. 1508, super Alex. Innes de eodem, penes warrantizationem de tribus quartis partibus terrarum de Kilbirny et Inchedrewar, vic. Banf, annuatim extenden. ad 15 libratas terrarum, cum consensu M. Alex. Ogilvy, dicti Alex. I. pro tempore procuratoris, decretum extitit ad distringendum terras

dicti Alex. I., exceptis terris dominicalibus de Innes,—et literis vicecomiti de Elgin et Fores directis, terre subscripte, per dictum Alex. I. de rege tente per servitium warde et relevii, defectu bonorum mobilium, 6 Oct. 1508, pro 300 libris pro valore dict. terrarum de Kilbirny, et 15 lib. pro feodo vicecomitis, appreciate fuerunt et dicto Wil. vendite;—igitur concessit dicto M. WILLELMO OGILVY, tanquam assignato predict., heredibus ejus et assignatis, —binas partes terrarum de Garmo, et dimedietatem de Watter-scot, una cum 15 solidatis alterius dimedietatis ejusdem, in baronia de Innes, vic. Elgin et Fores:— et voluit quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quancumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 85.

**3273.** Apud Edinburgh, 29 Nov.

REX confirmavit WALTERO ARNOT, filio et heredi apparenti Joh. A. de eodem, et ELIZABETHE DUDINGSTOUN sponse dicti Walt.,—terras de Litill Arnot, et tertiam partem molendini granorum de Arnot, in territorio ejusdem, vic. Fiffe;— quas idem Walt. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Walt. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Walt. quibuscumque:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 58.

**3274.** Apud Edinburgh, 1 Dec.

REX confirmavit cartas suas in minori etate factas PATRICIO DOMLNO LINDESAY DE BYRIS; viz. (1) cartam 2376 *supra*: (2) cartam, — [qua confirmavit cartam quondam Johannis Lindesay dom. liberi tenementi de Byris, —(qua concessit fratri suo predicto, et ISOBELLE ejus sponse, — terras sive dominium de Westir Markinch, tam ex australi quam boreali partibus aque de Levyn, cum molendinis granorum et fullonum, tenentibus, &c., advocacionibus sive donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Fiffe, ac terras

vulgariter nuncupatas Sanchare-Lindesay, cum molendinis et eorum sequelis, tenentibus, &c., advocacionibus, &c., vic. Are; ac annum redditum 10 librarum de terris de Aude, et 2 lib. 12 solidorum 8 denariorum de terris de Petver, in senesc. de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. dictis Pat. et I., et eorum diutius viventi, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Pat. quibuscumque, de rege in feodo:—RESERVATO sibi libero tenemento de Sanchare-Lindesay:—TEST. [Wil.] episc. de Abirdene, Rob. Lundy de Balgony milite thesaurario regis, Alex. Inglis de Terwat, M. Alex. Inglis, Joh. Elphinstoun de Pendrech, et Joh. Inglis:—Apud Struder, 29 Sept. 1497):—TEST. 30. 44. 20. 8. 45. 38. 43. —Apud Cupar, 27 Apr. 1498, an. reg. 10]:—TEST. 30. 95. 96. 64. 42. 57. 84. 48. 51. 54. 97. 60. xv. 19.

**3275.** Apud Edinburgh, 1 Dec.

REX, pro speciali favore, concessit MARGRETE WEIRE, sponse quondam Rob. Carlile de Pettynane, in vitali reddito,— 40 solidatas terrarum de Glenturk et Kersley, vic. Wigtoun;—quas idem Rob. resignavit, qui Rob. obiit carta conjuncte infeodationis sibi et dicte M. per regem signata sed sasina minime suscepta:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 61.

**3276.** Apud Jedburgh, 4 Dec.

REX confirmavit cartam Alexandri com. de Huntlie, dom. Gordoun et Baidyenach,— [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit consanguineo suo JACOBO GORDOUN de Auchmully, et ejus heredibus, — terras et forestam de Cabrauch, in comitatu et baronia de Huntlie, vic. Abirdene, divisas a proprietate sua dicte baronie per has marchias, viz. incipiendo in austro ad rivolum ascendentem inter Elrig in Cabrauch et Blakmiddingis in Huntlie (que alias Strabogy vocabatur), et inde per summitatem de Luddishille, ad le Hundehillok inter Garbet et Reidfurd, et per summitatem montis inter Carinaloquhy et Tullochdowdy,

inter trium torrentium capita in Strabogy et Glascorey in Cabrauch, per summitatem de Cornabroicht ad borealem et orientalem angulum de Ballochbegy que dicitur Grenewelheid, que est divisa inter Cabrauch et Corrynuisy :—cum potestate dict. terras in culturam redigendi, &c. :—REDDEND. dicto com. tres sectas ad tria placita capitalia de Huntlie; neenon wardam, &c., cum contingerent :—TEST. Wil. Scot de Balwery, Alex. Keith, militibus, M. Alex. Rait, Walt. Innes de Tulchis, Joh. Seytoun, et Wil. Cunnysoun :—Apud burgum de Jedburgh, 9 (*sic*) Dec. 1508] :—TEST. *ut in carta* 3361. xv. 140.

**3277.** Apud Jedburgh, 4 Dec.

REX confirmavit cartam Alex. Seytoun de Tulibody militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO COMITI DE HUNTIE dom. Baidyenach, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Fothirty, cum molendino et brasina earundem, in comitatu Rossie, vic. Invernys :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Wil. Scott de Balwery milite, M. Joh. Spens succentore ac officiali Moravien., Adam Gordoun de Obyne, D. Wil. Nory capellano, M. Alex. Rait vicario de Fethircarne, et Joh. Seytoun :—Apud Invernys, 27 Jul. 1509 (*sic*) ] :—TEST. *ut in carta* 3361.

xv. 141.

**3278.** Apud Edinburgh, 2 Jan.

REX concessit JOHANNI COKBURN, filio et apparenti heredi Joh. C. de Ormistoun,—terras baronie de Ormistoun, et dimediatatem baronie de Paystoun, cum tenentibus, &c., in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; —neenon eidem Johanni Cokburn juniore, et MARGARETE HEPBURN ejus sponse,—terras de Murehous, et 20 mercatas terrarum ville de Ormistoun, in baronia de O., constab. et vic. predict., quas tunc occupabant Joh. Richertsoun, Rob. Lawlyne, Rob. Heslihope, et Wil. Jamesoun;—quas omnes dictus Joh. senior apud civitatem S. Andree resignavit :—TENEND. dictam baroniam de O. et dimed. de P. dicto Joh. juniore et ejus heredibus, terras de Mure-

house et 20 merc. ville de O. dictis Joh. juniore et Marg., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. juniore quibuscunque :—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum, exceptis Murehouse et 20 merc. ville de O., dicto Joh. seniore, et terrarum de Tempillhall, cum rationabili tertia ceterarum cum contingeret, Margarete Creichtoun sponse dicti Joh. seniore :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 66.

**3279.** Apud Civitatem S. Andree, 2 Jan. REX, pro bono servitio, concessit familiari suo WILLELMO OGILVY, et ejus assignatis pluribus aut uni,—terras, tenementa et annuos redditus infra burgum de Elgin, bondas et privilegia ejusdem, cum omnibus bonis ubicunque infraregnum suum, que sibi devenerunt ratione bastardie Jacobi Innes, bastardi absque legit. heredibus de corpore defuncti :—REDDEND. firmam burgi, &c. :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 83.

**3280.** Apud S. Andream, 2 Jan.

REX concessit GEORGEO BUCHQUHANNANE, nepoti et heredi apparenti Walteri B. de eodem, et MARGARETE EDMONSTOUN sponse dicti Geo.,—8½ mercatas terrarum de Straithire, cum molendino earundem et ejus sequelis, vic. Perth;—quas dictus Walt. resignavit :—TENEND. dictis Geo. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Walt. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 3417.

xv. 188.

**3281.** Apud S. Andream, 3 Jan.

REX confirmavit cartam Lauchlani Makgillane de Dowart,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO COMITI DE HUNTIE dom. Gordoun et Baidyenach, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Correquhoule, Auchinadalyn, Cammiskee, Thomcarich, et Thomlerk, vic. Invernys,

in dominio de Lochabir: — **TENEND.** de rege in feodo: — **TEST.** Arch. com. de Ergile, &c., Wil. Scott de Baluery milite, Wil. Makintoisch de Dunnachtane, Rob. Innes de Invermerky, M. Alex. Rait vicario de Fedircarne, et David Ba(l)four de Carastoun: — Apud S. Andream, 2 Jan. 1508]: — **TEST.** *ut in carta* 3178. xv. 17.

**3282.** Apud Civitatem S. Andree, 4 Jan. **REX**, pro bono servitio, concessit **JOHANNI COKBURN**, filio et apparenti heredi Joh. C. de Ormistoun, et heredibus dicti Joh. junioris, — terras de Craik, in baronia de Chalmerlane-Newton, vic. Roxburgh; — que baronia cum tenentibus, &c., regi forisfacta fuit ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu factam per predecessores quondam Pat. com. de Boithuile; — cui Adam Hepburne com. de Boithuile filius et heres dicti Pat. nondum restauratus est: — **REDDEND.** regi, quousque dictus Adam infeodatus foret, unam sectam ad tria placita capitalia vic. de Roxburgh, una cum wardis, &c., cum contingerent, postea dicto comiti servitium ut antea: — **TEST.** “*ut in aliis cartis ejusdem date.*”

xv. 102.

**3283.** Apud Civitatem S. Andree, 5 Jan. **REX** confirmavit cartam Joh. Balmanache de eodem, — [qua concessit **JOHANNI BALMANNACHE** filio suo primogenito et heredi apparenti, et **MARGARETE RAMSAY** ejus sponse, — terras suas de Philidy-rudry, in baronia de Meffane, vic. Perth: — **TENEND.** dictis Joh. juniore et M., et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. junioris quibuscunque, de rege in feodo: — **TEST.** Arch. Ramsay, Jac. Ramsay, Joh. Ramsay, et Jac. Fiffe: — Apud Balmanach, 31 Dec. 1508]: — **TEST.** *ut in carta* 3178. xv. 20.

**3284.** Apud Civitatem S. Andree, 6 Jan. **REX**, pro bono servitio, &c., concessit **EUGENIO FILIO HECTORIS** de Kilmalew, — 6 denariatas terrarum de Blooeh, 2 denariatas de Kilmalew, 1 den. de Drummella, 1 den. de Inghgerane, 1 den. de Grenane, 1 oblatam de Strone, 1 den. de Kilbedane, 1 den. de Skeanloghe, 1 magnam den. de Conyche, 1 den. de Nyndraste, 1 den. de Torbrek, 1 den. de Keankilze, 1 den. de Loghuskemore, 1 den. de Loghouskebeg, 1 den. de Sallochaneccorry, 1 magnam den. de Corre, aliam magnam den. de Corry, 1 den. de Ardnacarny, 1 den. de Caygyne, 1 oblatam de Reismagawane, 1 magnam den. de Aryhawry, 1 den. de Trere, 1 magnam den. de Arymane, 1 den. de Leahald, 1 den. de Cronaik, 2 den. cum oblata de Auld Connyche, 4 den. de Ycory, 1 den. de Dienamart, et oblata de Corna, in dominio de Morwarne, vic. Invernish; — quequidem fuerunt dicti Eugenii, de quondam Joh. dom. Insularum tente, et tunc regi pertinebant ratione forisfacture dicti Joh.: — **TENEND.** dicto Eugenio et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Alano ejus fratre et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Farchardo eorum fratri germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Nigello etiam filio dicti Hectoris procreato inter ipsum et More filiam Colini Makintoche, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Torleto dicti Nigelli fratri germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alexandro dict. Hectoris filio inter ipsum et Margaretam Fresore filiam quondam Hugonis F. dom. Lovet procreato, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Eugenii quibuscunque, de rege tanquam domino Insularum: — **REDDEND.** servitium unius navis 22 remorum quotiens regi videretur expediens: — **TEST.** “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 71.

**3285.**<sup>1</sup> Apud S. Andream, 7 Jan. **REX**, pro bono servitio, concessit **ANDREE DOMINO GRAY** justiciario suo, et

<sup>1</sup> The *an. reg.* is given as the 28th. As James IV. died in the 26th year of his reign the mistake is obvious.

ejus heredibus,—terras et baroniam de Langforgund, cum dependentiis, tenentibus et tenandriis, viz. terras de Langforgund, Huntlie cum turre et fortalicio, Bulyeoun, Gedpik, Balbunnok, Kingaidy, Ebrukis, Thrissileholme, Raschyeruke, Drone, Knap, Laurestoun, Lilitoun, 12 bovatas terrarum in villa de Inchmartin, terras de Montskeide, Montramyche alias Disart, et Killebroiche, vic. Perth;—que fuerunt dicti And., de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex pro speciali favore de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Langforgund:—REDDEND. tres sectas curie vic. de Perth, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in cartu* 3417.

xv. 211.

**3286.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 16 Jan.

REX concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTILIE, &c., et ejus heredibus,—officium vicecomitatus de Invernys, necnon custodiam castri de Invernys, una cum terris subscriptis in scaccarii rotulis annuatim allocatis pro custodia dict. castri, viz. terris de Lilit Hiltoun, Porterland, Mekle Hiltoun, Casteltoun de Lafere, Culdowane, Knokingeill, Torbrek, Balle-robert, Esse, Tordarache, Bannachyn, Drumdelyeok, Bocrobyn, Dunnayncroy, Dunnanmor, Dawchcarreache, Dawch-lurgyn, Dawchfoure, Daichcarne, Dawchechrig, cum piscaria sub muro dicti castri, extenden. in anno ad 102 mercas in firma denariata, vic. Invernys;—cum proficuis, devoriis, &c., ac potestate curias dicti vic. statuendi, deputatos faciendi, &c., infra bondas de Caithnes, Rosse, Lochquhabir, et in aliis longinquis partibus, ac quotidie ad tempora necessaria sedendi in villis de Tane et Dingwell pro bondis Rossie, et in Weik pro bondis de Caithnes, acti Parliamenti desuper confecto concordan., ac in Inverlochly et Kingusy pro

bondis de Lochquhabir et Baidyenache; necnon cum potestate infra dict. castrum fortalicia edificandi, et capitaneos, &c., ordinandi:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—necnon dictus Alex. et heredes ejus edificando super montem castri de Invernys suis sumptibus unam aulam super voltas de lapidibus et calce constructam, longitudinis 100 pedum latitudinis 30 pedum et tante altitudinis de muro, cum tegulis aut *le scailze* direct. (? detectam), cum una quoquina in eadem; necnon prope dict. aulam unam capellam de competenti quantitate, cum propugnaculis prope dictum montem cum dict. domibus et magna turre dicti castri inclus. :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 63.

**3287.** Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX confirmavit WILLELMO RED-PETH de Grenelaw, et ejus heredibus,—12 terras husbandias antiqui extentus, cum turre et manerio earundem, in villa, territorio et dominio de Grenelaw, comitatu Marchie, vic. Berwic;—quas idem Wil. personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Grenelaw-Redpeth:—cum potestate edificandi molendinum, cum aqueductu persolum communis de Grenelaw ad antiquum alveum, viz. *le Wattirgang*, aque sive torrentis de Grenelaw:—REDDEND. tres sectas curie vic. de Berwic, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 62.

**3288.** Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX confirmavit JOHANNI HALDANE de Glennegas militi, et ejus heredibus,—terras de Calzemore, le Ross, Lurglorne, Killedene, dimedietatem de Drummeikle, tres le Lateris, cum molendino earundem, Fenykintennand, Barquhois, Barnahill, Schene-glas, Ladrisebeg, cum molendino earundem, duas le Bothurches, Over et Nethir Trenbeg, Knokoure, cum terra piscarie earundem vocat. le Croft, Barlosky, Ladrismore, cum duabus

<sup>1</sup> After xv. 124 occurs the following heading:—"*Carta Alex. com. de Huntlie super custodia castri de Invernys approbat. per Parliamentum;*"

and a page of the record is left blank for the charter, which was never filled in.

Hauchthingraxis (sive Auchinkeraxis), insulas de Ross, Durinch, et Ylindarg, cum quarterio piscarie de Loch Lowmont, vic. Dunbertane; terras de Ardonane, vocat. le Sokkoch, Fynglen, le Halch, Kerre, molendinum et terras molendim de Ardonane, et tenandrias earundem vocat. Tarquhone et Cawre, una cum jure patronatus, advocacione et donacione ecclesie de Ardonane, et piscaria de Loch Tay cum proficiis, vic. Perth;—necnon dicto Johanni Haldane, et MARJORIE LAWSOUN ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti Joh. quibuscunque,—dimedietatem terrarum de Rusky, cum manerio, lacu, et dimed. molendini ejusdem, et *le Wattirgang* dict. molendini, dimed. de Thome, dimed. trium le Lanerkynnis, dimed. 4 mercatarum de Cowlauche vocat. Sauchinthome, dimed. molendini de Lanurk, et *le Wattirgang* ejusdem, cum piscariis super aquam de Teith et stagnum de Gudy infra bondas dict. terrarum et prout antique marchie earundem extendebant; ac terras de Over et Nethir Auchrig, cum lacu earundem, jacen. super latus lacus de Rusky, in senesc. et vic. de Perth, cum omnibus silvis, nemoribus et forestis omnium dict. terrarum;—quas idem Joh. personaliter resignavit; et quas rex pro singulari favore et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Haldane, et voluit manerium de Rusky principale fore messuagium ejusdem; necnon concessit omnes dict. silvas, &c., in libera foresta tenend. cum forestariis et forestariorum curiis, &c.:—REDDEND. tres sectas curie vic. de Perth, necnon wardam, &c., cum contingerent.

xv. 79.

**3289.** Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Gilb. Fechat burgensis de Abirdene, et Isobelle Myretoun ejus sponse,—[qua in puram elemosinam concesserunt ECCLESIE FRATRUM CARMELITARUM BURGII DE ABIRDENE, et priori conventuique ejusdem et eorum successoribus,—terras suas quarte partis

ville de Northtoun de Ardune, in regalitate de Gariauch, vic. Abirdene:—RESERVATO sibi libero tenemento:—TEST. D. Tho. Myretoun thesaurario Abirdonen., David Menzeis de Petfodellis, Gilb. Menzeis preposito, Joh. Mar, Joh. Ratre, ballivis, Pat. Leslie, Wil. Kintor, burgensibus dict. burgi, ac D. Joh. Striveling notario publico:—Apud dictum burgum, 26 Jun. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3178.

xv. 22.

**3290.** Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX concessit JOHANNI MURRAY in Strowane, et ejus heredibus,—2 mercatas 6 solidatas 8 denariatas terrarum antiqui extentus de terris de Tulliquhrawne nuncupat. Kelauche, in comitatu de Stratherne, vic. Perth;—que fuerunt dicti Joh., tente de quondam Moricio Drummond de Con(c)rig, qui eas de rege tenuit per servitium warde et relevii, et ob alienationem absque consensu in manibus regis recognite fuerunt, et dicto Joh. M. et Joh. dom. Drummond citatis regi appropriari decreta, exceptis terris de Emmererutre et Emerethruag dicto Joh. M. pertinen.:—REDDEND. unam sectam curie senesc. de Stratherne post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 76.

**3291.** Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX confirmavit cartam Rob. Gardine de Folay,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta pro sustentatione vite sue et prolium suarum, ac redemptione debitorum suorum, vendidit et alienavit WILLELMO BLAKHALL de eodem,—dimedietatem umbralem terrarum suarum dimedietatis de Litol Folay-blakwattir, in baronia de Kynedward, vic. Abirdene:—TENEND. dicto Wil., et Isobelle Hay ejus sponse, eorumque alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. propinquiorebus legit. ipsius Wil. et assignatis quibuscunque:—REDDEND. regi servitium warde et relevii debit. et consueta:—TEST. Pat. Rede, David Stewart, Wil. Rolland, David Fynne, burgensibus de Abirdene, Dominis David Lyel et Joh.

Striveling presbyteris ac notario publico :—  
Apud Abirdene, 20 Sept. 1508]:—TEST. *ut*  
*in carta* 3178. xv. 18.

**3292.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX, pro bono servitio, concessit WIL-  
LELMO DOUGLAS, filio Archibaldi com.  
Angusie, et heredibus dicti Wil.,—terras de  
Grenane, extenden. ad 10 libratas antiqui  
extentus, in comitatu de Carrik, vic. Are ;  
—quequidem ad regem ratione forisfacture  
super quondam Joh. dom. Insularum de-  
ducte devenerunt:—REDDEND. unam sectam  
ad placitum capitale vic. de Are post festum  
S. Michaelis, ac etiam wardam, &c., cum  
contingerent :—TEST. “*ut in aliis cartis*  
*precedentibus.*” xv. 88.

**3293.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit ARCHIBALDO GRA-  
HAME, et ELIZABETH DRUMMOND  
ejus sponse,—5 mercatas terrarum antiqui  
extentus de Garvok, viz. terrarum de  
Nether Garvok subtus paludem, Weillhill,  
le Holtoun, et le Drum, in senesc. Strath-  
erne, vic. Perth ;—quas idem Arch. resign-  
navit :—TENEND. dictis Arch. et Eliz.,  
ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta  
infeodatione, et heredibus inter ipsos legit.  
procreatis, quibus deficientibus, heredibus  
dicti Arch. quibuscunque :—TEST. *ut in*  
*carta* 3586. xvii. 82.

**3294.** Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX concessit PATRICIO DUNBAR,  
filio quondam Joh. D. de Mochrum, et  
heredibus dicti Pat.,—terras de Clugstoun,  
cum tenentibus, &c., que dicto Pat. prius  
pertinebant, viz. in proprietate 3 mercate  
terrarum de Gasse, 2 merc. de Lochragif,  
1 merc. de Craigdow, 1 merc. de Drum-  
dowill et Berclaun, extenden. in integro ad  
7 merc. ant. ext.; et in tenandria de ipso  
Pat. tente 4 merc. de Brandland, 7 merc.  
de Mundork, 12 merc. de Deregill, 3 merc.  
de Uvicrossery (Uvir Crossery), 3 merc. de  
Nethir Crossery, et 2½ merc. de Barquhill,  
extenden. in integro ad 31½ merc. ant. ext.,  
vic. Wigtoun ;— quequidem de rege per  
servitium warde et relevii tenebantur, et ob  
alienationem majoris partis earundem  
absque consensu in manibus regis recognite

fuerunt, et dicto Pat., Fergusio Makdowell  
et Uchredo Makke tenentibus de Clug-  
stoun citatis, regi pertinere adjudicate  
sunt ;—et quas rex, pro bono servitio et  
ob speciales favores, incorporavit in unam  
liberam baroniam de Clugstoun:—REDDEND.  
tres sectas ad tria placita capitalia vic. de  
Wigtoun, ac etiam wardam, &c., cum con-  
tingerent:—cum licentia ad infeodandum  
tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis pre-*  
*cedentibus.*” xv. 74.

**3295.** Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX,—quia literis Johanni Murray de  
Fawlohill vicecomiti deputato de Selkirk  
directis, terra subscripta, quondam Patricio  
Wallance pertinens, pro 20 libris pro  
relevio Ricardi Kene coronatoris dicti vic.,  
20 Sept. 1508 appreciata fuit et 3 Oct.  
dicto Ricardo tradita ;— igitur concessit  
ARCHIBALDO VALLANCE, tanquam  
assignato dicti Ric., et heredibus dicti  
Arch.,—terram husbandiam nuncupat.  
Burges-wallys, in burgo et vic. de Selkirk ;  
—et voluit quod heredes dicti Pat. haberent  
regressum quandocunque dictam summam,  
&c., persolverent infra septennium :—  
TEST. “*ut in aliis cartis.*” xvi. 77.

**3296.** Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX concessit WALTERO OLIPHANT  
de Orquhailye, et ejus heredibus,—terras de  
Orquhailye, vic. Perth ;—quequidem fuer-  
unt dicti Walt., et ob alienationem absque  
consensu in manibus regis recognite fuerunt :  
—REDDEND. unam sectam ad tria placita  
capitalia vic. de Perth, una cum wardis, &c.,  
cum contingerent :—TEST. “*ut in aliis*  
*cartis precedentibus.*” xv. 70.

**3297.** Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX concessit suo capellano D. THOME  
HAY, vicario de Eddilstoun, heredibus  
ejus et assignatis,—unum quarterium, et  
unam quintam partem alterius quarterii,  
terrarum de Stewartoun, vic. Peblis ;—  
quequidem fuerunt Wil. Burrowman de  
Stewartoun, et in manibus regis recog-  
nite fuerunt ob alienationem majoris  
partis earundem absque consensu,—qui  
Wil. pro certa pecunie summa sibi per-  
soluta presenti infeodationi consensit :—

REDDEND. unam sectam ad curiam capitalem vic. de Pebllys post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad alienandum:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 125.

3298. Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX confirmavit cartam Tho. Kynnard domini de Culbin,—[qua concessit M. JOHANNI CALDOURE, precentori Rossensi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ovir Tulleglennis et Nethir Tulleglennis, in baronia de Culbin, vic. Fores, et comitatu Moravie;—quas terras de Ovir T. Dunc. Paulsoun, et Nethir T. Tho. Fersisoun, resignaverunt:—REDDEND. dicto Tho. K. tres sectas ad tria placita capitalia, et servitium warde et relevii cum contingeret:—TEST. And. Kynnard de Selbo filio et herede apparente suo, Jac. Skrymgeour, Wil. Dog, Walt. Kynnard filio suo, David Kynnard, Pat. Rait, et Rob. Seras notario publico:—Apud Dundee, 23 Feb. 1506]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua concessit dict. M. Johanni Caldoure, heredibus ejus et assignatis,—terras tertie partis terrarum suarum de Manys de Culbin, in baronia, comitatu et vic. antedictis;—quas Margareta Kynnard filia Johannis fratris dicti Tho., et Eliz. K. soror dicte M. per suum procuratorem Walt. Kinnard, in ecclesia cathedrali Moravien. resignaverunt:—REDDEND. dicto Tho. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Magistris Joh. Spens succentore ac officiali Moravien., Alex. Douglas, And. Sincler, et Jac. Murray, ecclesiarum de Lagan et Maii vicariis, Dominis Donaldo Thome et Wil. Roberti notariis publicis:—Apud Elgin, 30 Oct. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 215.

3299. Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX concessit THOME DOMINO DE INNERMETHE, et ejus heredibus,—terras de Balgoune, Quhitebank, vic. Perth;—quequidem fuerunt dicti Tho., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—pro quibus etiam Arch. comes de Ergile, summonitus ad warantizandum eandem prefato Tho., cum thesaurario pro

redemptione earundem composuit:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 68.

3300. Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX confirmavit cartam familiaris sui Wil. Cumyng de Inverellochy militis *alias* Marchemond Heraldi,—[qua, cum consensu Cristine Prestoun sponse sue, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ANDREE KINCRAGY, filio et heredi apparenti Andree K. comorantis in Kincragy, heredibus ejus et assignatis, — dimedietatem terrarum de Ester Cullessy, quam ipse Wil. et dicta Cristina habebant in feodifirma de rege per cartam et sasinam, in dominio et vic. Fiffe:—REDDEND. regi post decessum dicti Wil. 7 libras feodifirme, 5 bollas avenarum, et 12 pultriarum; ac etiam tertiam partem dicte summe, viz., 46 solidos 8 denarios, pro grassuma in augmentationem rentalis regis, nomine feodifirme:—TEST. F. David Andersoun provinciali Ordinis Fratrum Predicatorum infra regnum Scotie, And. Aytoun de Dunmur, Florentino Audinouty, David Mailvile, Adam Turing, burgensibus de Edinburgh, Steph. Knox, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis:—Apud Edinburgh, 7 Feb. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3311. xv. 28.

3301. Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX confirmavit cartam Roberti Nory de Tarbate,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DAVID KINNERE de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Kettachie (seu Kittachie) et Cragounquhare, in comitatu et vic. Fiffe:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Pat. Wellis preposito et vicecomite burgi de Perth, Walt. Ruthvane de Lownane, Michaele Balfoure, Alex. Nory, Wil. Ruthvane, Dominis And. Eldere et Rob. Thome presbyteris: ac notariis publicis:—Apud Perth, 27 Maii 1508]:—TEST. *ut in carta* 3178.

xv. 21.

**3302.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit cartam Joh. Dunbrek de eodem,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti WILLELMO DUNBREK, et MARGARETE JOHNSTOUN ejus sponse,—terras suas de Miltoun de Dunbrek, et Newlandis de le Manys eidem augmentat. de novo, extenden. tunc ad 9 mercatas terrarum, in dominio de Dunbrek, vic. Abirdene,—excepto molendino cum ejuscroftis cum libertate solita consueta:—TENEND. dictis Wil. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Wil legit. et propinquieribus, de rege in feodo:—TEST. Alex. Annand de Ouchterelone, M. Alex. Chene, Pat. Rede burgen. de Abirdene, And. Strathechny, Wil. Turing, et Tho. Moris:—Apud Abirdene, 27 Oct. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3311.

xv. 25.

**3303.** Apud Striveling, 15 Feb.

REX confirmavit WILLELMO MAXWELL de Telling militi, et MARIOTE MONCURE ejus sponse,—terras de Balnucht, in baronia de Teling, vic. Forfare;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et M., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post ipsorum decessum legit. et propinquieribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 77.

**3304.** Apud Edinburgh, 15 Feb.

REX confirmavit cartam Alex. Ramsay de Dalhousy militis,—[qua, pro gratitudinis sibi impensis, concessit DOMINE NICHOLAYE KER, relicte quondam Alex. dom. Hume, in vitale redditum,—terras et baroniam de Keringtoun, cum tenentibus, &c., vic. Edinburgh:—TENEND. de rege:—TEST. Wil. Ramsay de Poltoun, Joh. Maxwell burgen. de Edinburgh, Tho. Ramsay, Tho. Abirnethy, Rob. Hammiltoun, et Joh. Chalmer:—Apud Edinburgh, 12 Feb. 1508]:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*"

xv. 94.

**3305.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit et quitteclamavit WILLELMO MENTEITHE de Kerse militi, et ejus heredibus,—terras et baroniam de West Kerse, tam proprietatem quam tenandrias subscriptas, viz. terras de West Kerse cum turre, fortalicio, manerio, ortis, pomeriis, piscariis de *le yaris*, et omnes alias piscarias eidem pertinen. tam in aqua dulci quam salsa, terras de Ouchiltre et molendinum earundem, terras de Por-dovyne et molendinum earundem, terras de Monguellis et Randifurd, cum *le outsettis* communibus dependen. et pertinen. quibuscunque infra regnum;—quequidem fuerunt dicti Wil. de rege tente in capite, viz. West Kerse cum turre, &c., in proprietate et residuum in tenandriis; et ob alienationem majoris partis earundem in regis manibus recognite fuerunt;—et quas rex, pro bono servitio, incorporavit de novo in unam liberam baroniam de West Kerse:—REDDEND. unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Striveling, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 73.

**3306.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit JOHANNI DOMINO DRUMMOND, et ejus heredibus,—terras de Tulliquhrawne, Mewy, Dalquhonze, Garchory, Dalchillerane, Drummane, cum castro, fortalicio, manerio, pomeriis et ortis earundem, duas le Bordlandis, Culthichal-diche, Steruthill, Barnakillis, Cragyneche, Emerichlare, Auchary, Claschived, et Corylundy, cum molendinis de Drummane, Steruthill, Barnakillis, Cragyneth, et Dalquhonze, cum *le outsettis*, in senesc. Strath-erne, vic. Perth;—quequidem fuerunt dicti Joh., de rege tente in capite, et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt;—et quas rex pro bono servitio univit baronie de Ouchtirardour, in senesc. et vic. antedictis:—TENEND. in libera baronia, et terras de Corylundy et Mewy in libera foresta et warane:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, necnon war-

dam, &c., cum contingeret:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 80.

**3307.** Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX confirmavit familiari suo ANDREE KER de Cesfurd, et AGNETI CRECHTOUN ejus sponse,—terras ville de Ald Roxburgh, terras dominicales de Ald Roxburgh, cum molendino, monte et loco castri earundem, vic. Roxburgh;—quas idem And. personaliter resignavit:—TENEND. dictis And. et Ag., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti And. quibuscunque, secundum tenorem carte tallie predecessoribus ejus desuper confecte, et absque violatione seu ruptione ejusdem tallie:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xv. 82.

**3308.** Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO ROSSE DE HALKHED, et ejus heredibus,—villam et terras de Mailvile cum molendino earundem, terras de Stanehouse cum molendino earundem, vic. Edinburgh; terras de Tortrevin, Prestoun, et molendinum earundem, et Walterstoun, vic. Linlithq; terras de Morowingsidis cum molendino earundem, vic. Striveling; et terras de Moshouse, vic. Edinburgh; cum *le outsettis*, tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum omnium dict. terrarum;—quas omnes, excepto Stanehouse, idem Joh. personaliter resignavit; et que terre et molendinum de Stanehouse fuerunt predecessorum dicti Joh., et in manibus regis per 50 annos et ultra ob nonintroitum heredis extiterunt, et regi appreciate fuerunt;—et quas omnes rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Mailvile:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Edinburgh, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xv. 75.

**3309.** Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX concessit familiari suo M. JACOBO HENRYSOUN, clerico generali justiciarie,

et ejus heredibus,—terras et baroniam de Stratoun, una cum molendino, terris molendini, et pertinen. earundem, tam in proprietate quam in tenandria, vic. Edinburgh;—quequidem fuerunt Alex. Stratoun de Lowranstoun, et in manibus regis ob alienationem majoris partis earundem absque consensu recognite fuerunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Edinburgh, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xv. 81.

**3310.** Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX concessit JOHANNI MAILVILE de Carnebee, et ejus heredibus,—terras de Grantoun, vic. Edinburgh;—quequidem fuerunt predecessorum dicti Joh., et in manibus regis per 50 annos et ultra ob nonintroitum heredis extiterunt, et regi appreciate fuerunt;—et quas rex pro bono servitio univit baronie de Carnebee ceu pendiculum ejusdem:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*”

xv. 111.

**3311.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX confirmavit cartam David Ramsay de Colluchty (Culluthie),—[qua, pro singulari favore, &c., concessit MARGARETE LUNDY filie primogenite Andree L. de Balgony militis, in pura ejus virginitate, —terras baronie de Luquheris, vic. Fiffe,—exceptis manerie et mansione principali baronie una cum terris de Balbuchlie, quas tunc Hen. Ramsay et Jac. Ramsay occupabant, et aliis 5 mercatis terrarum de Fotheris, sibi et heredibus suis reservatis:—TENEND. dicte M. et heredibus inter se et ipsam procreandis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis legit. et propinquioribus quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Hen. Petcarne de Forthir, Kentigerno Seytoun, Jac. Ramsay, Alano Cowtis, David Balfoure, Steph. Creichtoun, et David Greg notario publico:—Apud Balgony, 20 Feb. 1508]:—TEST. 30. 98. 64. 42. 57. 84. 48. 60.

xv. 23.

**3312.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX concessit WILLELMODOUGLACE de Drumlanerig militi, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Tibberis, cum

molendino de T. et molendino de Penpont, vic. Drumfreis;—quas Wil. Maitland de Lethingtoun resignavit:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*" xv. 95.

**3313.** Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX confirmavit JOHANNI MAK-KENZE de Keantalle, et ejus heredibus,—4 mercatas terrarum de Keantalle, viz. davatam terre de Cumissaig, dav. de Lettirfearna, dav. de Gleanselle, dav. de Glenlik, dav. de Lettirchall, 2 davatas de Croo, 3 dav. interaquam de Keppache et aquam de Lwng, unacum castro et fortalicio de Eleandonnan, in comitatu Rossie, vic. Inverniss; necnon 4 mercatas terrarum dime die davate de Killin, 4 merc. dime die dav. de Geyrf, 3 merc. terrarum de Kenlochalekeache et de Corewluy, mercatam quartam partis de Gearuat, 1 merc. de Dailharna, 4 merc. davate de Auchaglosk, 3 merc. dav. de Daache, 2 merc. de Kenlochabenkerane, 3 merc. de Invercorachane, 3 merc. davate de Inverneseny, 4 merc. de Meyne, et 4 merc. davate de Eskidallis, in comitatu et vic. antedictis;—quas idem Joh. personaliter resignavit, et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Eleandonnan:—RED-DEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Inverniss, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 89.

**3314.** Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit JOHANNI BONAR, filio et heredi quondam Jac. B. de Rossy, et ejus heredibus,—terras de Ester Rossy, cum aula et manerio earundem, vic. Fyffe;—quequidem fuerunt dicti Joh. tanquam heredis dicti Jac. ejus patris, et quondam Wil. B. ejus avi, ratione infeodationis eidem Willelmo per Jacobum II. in feodifirma facte:—RED-DEND. 10 libras monete, unam celdram frumenti, 8 bollas ordeï, et 10 bollas avenarum, nomine feodifirme; et etiam dictus Joh. et ejus heredes edificando et tenendo honestam mansionem cum ortis, pomeriis, stagnis et alia poletia super dict. tenuis:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*" xv. 93.

**3315.** Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX confirmavit cartam David Lindesay de Wolfchid,—[qua, cum consensu Mariote Huntar sponse sue, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO MURRAY de Schelilaw, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Erlisorchart, vic. Peblis:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Wil. Cokburn de Hendirland, David Balfoure de Caraldstoun, Mich. Simsoun, Geo. Ruthirfurd, And. Ranwik, et Joh. Caverhill:—Apud Edinburgh, 4 Jan. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3311. xv. 26.

**3316.** Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX confirmavit cartam Thome dom. Innermeith,—[qua, pro certa summa pecunie per M. David Gardin de Connansyth persoluta, vendidit et alienavit DAVID GARDIN, filio et heredi apparenti dicti M. David inter eum et Jonetam Tulloch ejus sponsam procreato, heredibus et assignatis dicti D. junioris,—terras de Balnamone, ac terras suas de Bonyntoun, cum sua parte molendini earundem, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVATO libero tenemento dictis M. David et Jonete:—TEST. Rob. Stewart, Tho. Ramsay, And. Gardin, Wil. Stratoun, Tho. Glendunwyne, And. Forsyth, et D. Wil. Thorntoun capellano ac notario publico:—Apud Edinburgh, 30 Jan. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3311. xv. 34.

**3317.** Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX confirmavit cartam Thome dom. Innermeith,—[qua, pro gratitudinibus, &c., concessit M. DAVID GARDIN de Connansyth, et JONETE TULLOCH ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, in vitalem redditum,—terras (*in carta* 3316 *contentas*):—TENEND. de rege:—TEST. *ut in carta* 3316:—Apud Edinburgh, 28 Jan. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3311. xv. 35.

**3318.** Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX concessit WILLELMO COMITI DE MONTROSE, &c., et ejus heredibus,—terras de Calentar-more, Calentare-beg, Dalrainych, Culterannych, et Buchry, vic.

Perth; — quequidem fuerunt dicti Wil. tanquam pars baronie de Kincardin, et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt; et quas rex pro bono servitio univit de novo dicte baronie: — REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, necnon wardam, &c., cum contingerent: — cum licentia ad infeodandum Geo. Grahame fratrem dicti Wil. in dictis terris: — TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 118.

**3319.** Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX concessit HENRICO DOMINO SINCLERE, et ejus heredibus, — terras et baroniam de Newburgh, cum molendino, tenentibus, &c., et piscaria aque de Ithane, advocacione et donatione capelle de N., vic. Abirdene; — quequidem fuerunt dicti Hen., et ob alienationem majoris partis earundem per ejus predecessores factam in manibus regis recognite fuerunt; et quas rex pro bono servitio, &c., iterum donavit: — cum licentia ad infeodandum tenentes: — ac etiam infeodavit et creavit VILLAM DE NEWBURGH, cum edificis, croftis et ortis ejusdem, in liberum burgum in baronia; — cum potestate dicto Hen. et ejus heredibus eligendi ballivos, &c., et habendi crucem foralem, et forum die Lune singulis ebdomatis, et nundinas publicas bis in anno, viz. in festo Ad Vincula S. Petri nuncupato *Lammes*, et in festo S. Martini in hieme, et per octavas earundem; et eisdem eorumque ballivis creandi liberos burgenses, et quod haberent potestatem emendi et vendendi, &c.; cum theoloneis, minutis custumis, portu, navium statione, et *le ancoraigne*, &c.; ac cum potestate assedandi toftas et croftas ac ortos dicte ville in perticatis burgales, burgensibus vel aliis procut mallent, in feodifirma et libero burgagio: — REDDEND. pro baronia extra burgum tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingerent; — et pro burgo cum croftis, &c., unum den. argenti pro servitio burgi nomine albe firme: — TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 91.

**3320.** Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX pro bono servitio concessit, et ob

speciales favores quitteclamavit, GEORGE MELDRUM de Fivee, et ejus heredibus, — binam partem terrarum de Pettalochy, cum aula, coquina et domibus earundem, binam partem de Brekhalch, cum multura tertie partis earundem, sextam partem de Rossawarty, cum molendino, le Brewhousecroft et le Porthavin de Rossawarty, in baronia de Kinedward, vic. Abirdene, annuatim extendentis in integro ad 4 mercas; — que fuerunt quondam Wil. M. de F., prefati Geo. patris, et regi devenerunt tanquam heredi quondam Johannis com. Buchane baronis de Kinedward: — REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, cum wardis, &c., cum contingerent: — TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 86.

**3321.** Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX confirmavit cartam And. Kynnard de eodem, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. JOHANNI SKRIMGEOUR de Glaster, — orientalem dimedietatem terrarum suarum de Gokelmure et Hulhill, in baronia de Kynnard, vic. Perth: — TENEND. dicto Joh. et heredibus masc. inter ipsum et Jonetam Ogilvy ejus sponsam genitis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Joh. quibuscunque: — REDDEND. dicto And. unum denarium argenti nomine albe firme: — TEST. Jac. Skrimgeour seniore burgensi de Dundee, David Murray, Jac. Lyoun, Jac. Kynnard, D. Joh. Skrimgeour capellano, et M. Rob. Fiffe: — Apud Dundee, 15 Apr. 1508]: — TEST. *ut in carta* 3311. xv. 27.

**3322.** Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX confirmavit cartam And. Kynnard de eodem, — [qua, cum consensu patris sui Tho. K. de Cowbin, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. JOHANNI SKRIMGEOUR de Glaistre, — orientalem dimedietatem terrarum suarum de Gowkhilmure et Huyle, in baronia de Kynnard, vic. Perth, una cum superioriore occidentalis partis earundem, quam abbas et conventus de Scona de dicto And. tenebant in capite: — TENEND. dicto Joh. et heredibus masc. inter ipsum et quondam Jonetam Ogilvy ejus sponsam

genitis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Joh. quibuscunque:—**REDDEND.** regi unam sectam ad curiam capitalem vic. de Perth post festum Pasche, necnon wardam, &c., cum contingerent:—**TEST.** *et de data ut in carta 3321*]:—**TEST.** *ut in carta 3417.* xv. 217.

**3323.** Apud Edinburgh, 10 Mar.

**REX** confirmavit cartam Jac. Ogilvy de Deskfurde militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit **ANDREE DUN** de Ratre, heredibus ejus et assignatis,—piscationem rethis sui aque regie de Doverne apud Banf, vulgariter nuncupati *le Thanisnet*, vic. Banf:—**TENEND.** de rege in feodo:—**TEST.** Joh. Ogilvy de Myltoun, Alex. Gray burgensi de Abirdene, M. Alex. Ogilvy in Glashauch, Joh. Stratoun, M. Malcolm Guthre, Dominis Joh. Greif, Alex. Hog vicario de Alnethy, et Tho. Wallas notario publico, sacerdotibus:—Apud Fynlettir, 21 Nov. 1508]:—**TEST.** *ut in carta 3311.* xv. 24.

**3324.** Apud Edinburgh, 10 Mar.

**REX** ad feodifirmam dimisit familiari suo **M. WILLELMO OGILVY** de Stratherne, et **ALISONE REULE** ejus sponse,—terras et baroniam de Stratherne, viz. Pallouchy (sive Pollouchty) extenden. annuatim ad 33 solidos 4 denarios, Ester Correbruchty ad 3 libras 6 sol. 8 den., Wester Correbruchty ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Moreclune ad 33 sol., Rauchmore ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Rauchbeg ad 33 sol. 4 den., Ester Straneune ad 33 sol. 4 den., Wester Straneune ad 33 sol. 4 den., Banquhary-Ester et Banquhary-Wester ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Invermastreane ad 25 sol., Dalquhemoch ad 25 sol., Dulatir ad 25 sol., Badfyn ad 25 sol., Cullochquhay ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Culmore ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Cloanemore ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Morelbeg ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Moralemore ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Thommatyne ad 33 sol. 4 den., et le Free ad 33 sol. 4 den.; ac terras de Petty et Brauchlie, viz. Flemyngtoun annuatim extenden. ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, Ester Brauchlie ad 3 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone,

Wester Brauchlie ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, brasinam de Brauchlie ad 20 sol., Nether Coule ad 40 sol. cum quarta parte marte et mutonis, Myddil Coule ad 3 lib. 6 sol. 8 den. cum dimedia marte et mutonis, Over Coule ad 40 sol. cum quarta parte marte et mutonis, Hullirhirst ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, Scoltauch ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, brasinam ejusdem ad 26 sol. 8 den., Termyt ad 3 lib. 6 sol. 8 den. cum dimed. marte et mutonis, Balleowdach ad 3 lib. 6 sol. 8 den. cum quarta parte marte et mutonis, Balnacreif et Cullarne ad 13 lib. 6 sol. 8 den. cum 2 martis et 2 mutonibus, le Lonyng ad 40 sol. cum quarta parte marte et mutonis, Conynche ad 5 lib. 6 sol. 8 den. cum 3 quarteriis marte et mutonis, cum molendino de Conynche et le Fischartoun ad 3 lib. 6 sol. 8 den. cum dimed. marte et mutonis, et le Hawhill ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, vic. Invernys;—quas iidem Wil. et Alisona resignaverunt:—**TENEND.** dictis Wil. et A. ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—**REDDEND.** 129 lib., cum *le custum* martis et mutonibus superscriptis, nomine feodifirme, cum maritagio cum contingeret:—Insuper pro bono servitio, et pro clarificatione compotorum, voluit rex quod gressuma, quolibet quinquennio de dictis terris, &c., prius debita, converteretur in firmam annualem 25 librarum 16 solidorum ultra dict. annualem firmam:—**TEST.**<sup>1</sup> 30. 98. 42. 57. 84. 48. 60. xv. 100.

**3325.** Apud Edinburgh, 12 Mar.

**REX** concessit **MARGARETE STEWART** filie Mathei com. de Levenax, &c.,—terras et baronias de Bigar et Thankertoun, cum tenentibus, &c., patronatum juribus, advocacionibus ac donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Lanark;—quas Joh. dom. Flemyng resignavit:—**TENEND.** dicte M. et heredibus masc. inter ipsam et dictum Joh. procreatis,

<sup>1</sup> The list of witnesses is taken from the confirmation of this charter, No. 3345 *infra*.

quibus deficientibus, iterum reversuras dicto Joh. et heredibus ejus masc. :—insuper, si contingeret filios inter eos procreari antequam dispensatio matrimonii a curia Romana deveniret et ante complementum contractus matrimonii in facie ecclesie, rex pro gratia speciali concessit dict. filio aut filiis facultatem libere disponendi in toto tempore vite sive in tempore mortis de omnibus terris, &c., ac de bonis mobilibus et immobilibus cuicumque persone, non obstante eorum bastardia; ac etiam eosdem legitimavit :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 90.

**3326.** Apud Edinburgh, 12 Mar.

REX confirmavit cartam Jac. Dunbar de Cumnok, successoris et heredis quondam Alex. D. de Westfeild militis, necnon filii et heredis quondam Jac. D. de Cumnok militis,—[qua concessit JACOBO DUNBAR de Aldcasche, et ejus heredibus,—terras de Auldcasch, vic. Elgin;—quas idem Jac. D. de A. in manibus dicti Jac. D. de C. tanquam domini superioris personaliter resignavit :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. M. Nich. Tulloch vicario de Ruthvene, Joh. Legate, Alex. Crukeschank, Joh. Rede, et D. . . . capellano et notario publico :—Apud burgum de Fores, 26 Feb. 1508] :—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, ob precordiale amorem, et pro exoneratione de summa 1000 mercarum super patrem suum apud Abirdene 11 Nov. 1501 optenta, concessit eidem Jacobo Dunbar de A., et ELENE INNES ejus sponse,—terras suas de Conze, vic. Abirdene :—TENEND. dictis Jac. et E., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus

seu assignatis dicti Jac. quibuscunque, de rege in feodo :—TEST. Joh. Dunbar de Blantire, Tho. Dunbar fratre dicti Jac. D. de Cumnok, Geo. Crawford de Wattirhede, Joh. Dunbar burgensi de Edinburgh, Joh. Red, et Rob. Crukschank :—Apud Edinburgh, 7 Feb. 1508] :—TEST. “*ut in aliis cartis.*” xvi. 76.

**3327.** Apud Kirkcudbright, 17 Mar.

REX concessit ALEXANDRO GORDOUN, filio et heredi apparenti Wil. G. de Holme, et ejus heredibus,—6 mercatas terrarum de Holme et Monyboy antiqui extentus, in senesc. Kirkcudbright;—quas dictus Wil. resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et rationabili tertia Jonete Adare ejus sponse cum contingeret :—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 92.

**3328.** Apud Edinburgh, 23 Mar.

REX concessit DAVID MURRAY, filio Wil. M. de Tulibardin militis, et KATHERINE EDMONSTOUNE ejus sponse,—terras de Invercreakane-Strogeith, in senesc. Stratherne, vic. Perth;—quequidem fuerunt Joh. Strogeith de eodem, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et dictus Joh. huic infeodamento fiendo publice consensit :—TENEND. dictis David et K., ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti D. quibuscunque :—REDDEND. unam sectam ad curiam capitalem senesc. de Stratherne post festum S. Michaelis Archangeli, necnon wardam, &c., cum contingerent :—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 104.

ANNO DOMINI 1509. ANNO REGNI 21.

**3329.** Apud Edinburgh, 27 Mar.

REX confirmavit cartam Rob. Aysoun de Tulymat, manu propria subscriptam,—[qua, pro summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO DOMINO RUTHVEN, heredibus ejus et assignatis,—tertias suas partes terrarum de Airleweich, et terras

de Ardhauch, et tertias suas partes molendini de Ouchtirgawin, in baronia de Ouchtirgawin, vic. Perth :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Wil. Chalmer de Drumlokke, Luca Bruse de Copmalindeis Walt. Cargill, Walt. Ruthven de Lownane, Joh. Ruthven, David Murray, D Jac. Cuth-

bertsoun capellano perpetuo de Innerpeffery, et David Ramsay:—Apud Perth, 20 Mar. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3311.

xv. 30.

**3330.** Apud Striveling, 29 Mar.

REX concessit ROBERTO LAWDERE, filio et heredi apparenti Rob. L. de Basse militis,—terras de Crag et Ballingowy, cum turre, manerio et fortalicio de Crag, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas dict. Rob. senior resignavit:—TENEND. dicto Rob. juniore et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, in tallia successive, quamdiu aliquis eorum superstes foret, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque secundum tenorem antique carte tallie quondam Roberto L. de Edringtoun militi et ejus heredibus desuper facte:—RESERVATO libero tenemento dicto Rob. seniori:—TEST. *“ut in aliis cartis ejusdem date.”*

xv. 101.

**3331.** Apud Striveling, 10 Apr.

REX concessit familiari suo ROBERTO COLVILE de Hiltoun, et ejus heredibus,—dimedietatem terrarum et baronie de Uchiltre, cum castro, fortalicio et messuagio de U., cum dependentiis, dimedietate duorum molendinorum de U., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum, tenentibus, &c.; ac dimed. terrarum de Bernewele et Symontoun, cum messuagio et mansione de B., tenentibus, &c., vic. Are;—quas Eliz. Colville filia senior ac una heredum quondam Wil. C. de Uchiltre militis, que Uchiltre de rege, Bernewele et Symontoun de rege tanquam senescallo tenebat, magno juramento precedente in presentia judicis, et cum consensu sponsi sui Rob. Colville filii et heredis Wil. C. de Ravynniscrag, necnon cum avisamento aliorum amicorum, personaliter resignavit:—TENEND. de rege et senescallo respective in feodo:—REDDEND. regi pro Uchiltre tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Are, necnon wardam, &c., cum contingerent; et senescallo pro Bernewele et Symontoun